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Protokół Nr XIV/2025 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 5 maja 2025 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan.  

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1500. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

XIV Sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych  

oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Oświęcimskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 

2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka. 

11. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

12. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

13. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji XIII. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr XIII/73/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 28 marca 2025 roku,  

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” Gminy Polanka Wielka na lata  

2025-2028. 

2. Uchwała Nr XIII/74/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 28 marca 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

3. Uchwała Nr XIII/75/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 28 marca 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany:  

Złożono wniosek o odbiór końcowy kanalizacji. Teraz sprawdzane będą prace porządkowe. 

Złożono również wniosek do NFOŚiGW o dofinansowanie budowy kolejnego etapu tej 

inwestycji – do granicy z Gminą Osiek, koszt to 12 milionów złotych.  

Trwają prace w ramach wniosków dofinansowanych z Polskiego Ładu. Na ukończeniu są prace 

w Parku Rekreacyjnym, firma będzie przechodzić na teren PZOZ. Kontynuowany jest też 

remont budynku Urzędu Gminy.  

Do Urzędu Marszałkowskiego złożono wniosek o dofinansowanie z KPO na dofinansowanie 

inwestycji wodno-kanalizacyjnych jednak nie uzyskał on pozytywnego rozpatrzenia. 

W porządku obrad znajduje się pomoc finansowa dla Powiatu Oświęcimskiego na dwie 

inwestycje. Pierwsza to budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Kasztanowa a druga  

to remont przepustu przy tej samej drodze. Wójt dodał, że będzie się to wiązało z zamknięciem 

ulicy Kasztanowej. Jeśli chodzi o przebudowę ulicy Wadowickiej to do KIO zostało złożone 

odwołanie w sprawie postępowania przetargowego, które zostało uznane i postępowanie 

zostało cofnięte do etapu sprawdzania ofert więc termin realizacji tej inwestycji na pewno  

się wydłuży.  Powodem uznania odwołania była cena oferty, która była niższa o jeden milion 

złotych niż następna oferta.  

Starostwo Powiatowe dostało informację o otrzymaniu dofinansowania z PROW na remont 

dróg, chodzi tutaj o ulicę Słoneczną. Poprzednio ten wniosek został odrzucony  powodu braku 

środków jednak UMWM pozyskał dodatkowe środki i jest możliwość wykonania tej 
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inwestycji, trzeba jednak znaleźć środki na współfinansowanie tej inwestycji. W porządku 

obrad kolejnej sesji powinna się znaleźć uchwała w tej sprawie. 

Gmina uzyskała dofinansowanie na zakup kompostowników dla mieszkańców. 

Dofinansowanie to wynosi 22 tysiące złotych. 

  
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że w dniu 6 marca 2025 roku do Rady Gminy 

Polanka Wielka wpłynęła petycja o przyjęcie przez Radę Gminy Polanka Wielka uchwały w 

sprawie stanowiska w przedmiocie niedopuszczenia do utworzenia na terenie gminy Polanka 

Wielka jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – M. Pilch przedstawił stanowisko 

Komisji, która jednogłośnie uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie (załącznik nr 1 

do protokołu).   

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XIV/76/2025 

 
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że w dniu 12 marca 2025 roku do Rady Gminy 

Polanka Wielka wpłynęła petycja o podjęcie przez Radę Gminy Polanka Wielka uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 

sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – M. Pilch przedstawił stanowisko 

Komisji, która jednogłośnie uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie (załącznik nr 2 

do protokołu).  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XIV/77/2025 
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Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Oświęcimskiego. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest zmiana klasyfikacji wydatków w tej 

uchwale przeznaczonych na remont przepustu z majątkowych na bieżące. Finansowanie obu 

inwestycji jest na poziomie 50/50 – 50% powiat, 50% gmina. Kwoty dofinansowań to: do 25 

tysięcy złotych na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Kasztanowa i do 70 tysięcy  

na remont przepustu przy tej samej drodze. Dokładne kwoty zostaną podane po zakończeniu 

postępowania przetargowego. 

T. Bernaś dodał, że klasyfikacja chodnika zostaje bez zmian, zmienia się tylko klasyfikacja 

wydatków przeznaczonych na remont przepustu z majątkowych na bieżące.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XIV/78/2025 

 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XIV/79/2025 

 
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XIV/80/2025 
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Ad. 11 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 12 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

L. Jurecki zasugerował aby przy okazji remontu ulicy Kasztanowej wyciąć te drzewa,  

które są przeznaczone do wycinki. 

Wójt odpowiedział, że Starostwo Powiatowe złożyło wniosek do gminy o wydłużenie terminu 

wycinki więc nie bardzo mamy na to wpływ ale zgłosimy tą sugestię do starostwa.   

D. Nowak też poprosił o interwencję w tej sprawie. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał Radnych czy są jeszcze jakieś wnioski bądź zapytania.  

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani zapytań.  

 

Ad. 13 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

XIV sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1530. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


